
1/3

5. března 2023

Airbus získal kontrakt na stavbu „nejpokročilejšího
satelitu“ v regionu

interestingengineering.com/innovation/airbus-to-build-most-advanced-satellite

Společnost Airbus Defence and Space souhlasila s výrobou Angeo-1,

prvního velmi výkonného satelitu pro pozorování Země v Angole, ve

Francii.

Dohoda posiluje bilaterální spolupráci a podle sobotního tiskového

prohlášení gigantu na výrobu komerčních letadel zajistí Airbus také

rozsáhlé školení pro angolské inženýry. 

"Vesmír podporuje život na Zemi. Proto mi bylo ctí připojit se k

prezidentům João Lourençovi a Emmanuelu Macronovi, abychom

podpořili prozíravé vesmírné ambice Angoly," řekl Jean-Marc Nasr,

vedoucí oddělení vesmírných systémů společnosti Airbus. 

Viz také

"Airbus jako strategický partner Angoly pro vesmír dodá družici

nejnovější generace pro pozorování Země na podporu sociálního a

ekonomického rozvoje včetně řady strategických činností, jako je

https://interestingengineering.com/innovation/airbus-to-build-most-advanced-satellite


2/3

plánování měst a správa vzácných nerostných zdrojů." 

Angola již použila satelitní snímky Airbus pro monitorování

zemědělství, mapování využití půdy a námořní sledování, kromě

svého vlastního telekomunikačního satelitu. Angeo-1, optická družice

Airbus S250, bude těžit z 30letých zkušeností Airbusu s vývojem

vysoce spolehlivých vesmírných systémů.

Nejvyspělejší satelit v regionu

Jakmile bude uvedena do provozu, bude to nejpokročilejší satelit ve

své třídě v regionu, čímž se Angola stane vedoucí vesmírnou velmocí.

Očekává se, že Angeo-1 zlepší rozvoj infrastruktury, mapování zdrojů

a námořní dohled, včetně rybolovu, zemědělství a populace, a

poskytne Angole autonomní přístup k satelitním snímkům. 

Monitorování sucha, zvyšující se hladiny moří a vodních zdrojů

pomůže lépe pochopit, jak změna klimatu ovlivní ekonomiku. 

Tento krok je podle Jeana-Marca Nasra, vedoucího vesmírných

systémů společnosti Airbus, šancí na podporu sociálního a

ekonomického růstu Angoly, včetně taktických iniciativ, jako je

městské plánování a správa cenných přírodních zdrojů.

Nejoblíbenější

Za účelem rozvoje domácích kompetencí prostřednictvím cíleného

přenosu znalostí zahrnuje dohoda také důkladný školicí program pro

angolské inženýry. 

Jde o významný pokrok ve  spolupráci Airbusu  s Angolou, která

podporuje aspirace národa na vesmír, uvedla  tisková zpráva . 

Očekává se, že postavení Angoly v regionu se zlepší s pomocí satelitu

Angeo-1, od kterého se očekává, že poskytne vynikající satelitní

fotografie a otevře nové příležitosti pro ekonomický a sociální rozvoj.

https://interestingengineering.com/video/airbus-a400m-makes-daring-landing-unpaved-airstrip
https://www.airbus.com/en/newsroom/press-releases/2023-03-airbus-wins-contract-from-angola-for-earth-observation-satellite


3/3

Podle zdrojů z oboru, které hovořily s  agenturou Reuters , mezitím

indický nízkonákladový dopravce IndiGo jedná jak s Boeingem

(BA.N), tak se svým současným dodavatelem Airbusem (AIR.PA) o

objednání více než 500 osobních tryskáčů, které by mohly prasknout.

průmyslový rekord, který před pár týdny vytvořil domácí rival Air

India.

1. Domov

2. Inovace

ZOBRAZIT KOMENTÁŘ ( 0 )

 

 

https://www.reuters.com/business/aerospace-defense/indigo-pits-boeing-against-airbus-record-jet-order-talks-2023-03-03/
https://interestingengineering.com/
https://interestingengineering.com/innovation

